
DEN NORSKE KIRKE 

Ilen menighet 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Referat 
 

Gjelder møte i:  Ilen menighetsråd - sosialt diskusjonsmøte med staben, servering. 

Dato / tid:   Tirsdag 13.09.2016 kl. 1830 - 2045. 

Møtested:   Ilen kirke - Kirkestua. 

Til stede: Turid Kufaas Berntzen, Odd Gynnild, Tore How, Steinar Nordal, 

Johnny Pihl, Mikaela Vettenranta Rønstad, Anita Saksvik, Ingrid 

Sandstad og Britt-Inger Volden. 

Fra staben: Guro Gaustad Anderssen, Nina Angelsen, Åshild Brenne og Lars 

Sperre. Lars Lossius (gjest). 

Meldt forfall: Elling Reitan, Fredrik Samdal og Ingvild Svalastoga.  

Ikke meldt forfall:  David Scott Hamnes og Sissel Statle. 

_________________________________________________________________________ 

 

Innledning ved Tore How (som siterte tre av versene i folkevisen (middelalderballaden) "Sven 

Svane"). 

 

 

Møtet var et sosialt diskusjonsmøte med menighetens ansatte, inklusive servering. 

Formålet var å diskutere de arbeidsoppgaver menighetsrådet - i samarbeid med 

menighetens tilsatte - ønsker å vektlegge fremover. 

 

 

Møteprogram: 

 

1) Kl. 1830: Profilering av Ilen kirke som ungdomskatedral / ungdomskirke. 

 

2) Kl. 1900: Servering av pizza med drikke. 

 

3) Ilen menighets behov og ønsker for diakoni. Dialog med KfiT? 

 

4) Behandling av profilundersøkelse / markedsundersøkelse vedrørende kirken i Trond-

heim, jfr. sak nr.109/2016. 

 

5) Eventuelt. Aktuell informasjon til og fra Menighetsrådets medlemmer, menings-

utveksling. Saker som ønskes behandlet på neste møte. 
 

6) Oppsummering. 

 

  

Ilen kirke 



Tore How informerte i forkant av møtet om lydprøver i kirken tidligere på dagen. Ragnar Aune, 

"Timmo", demonstrerte lydanlegg som vil passe i Ilen kirke. Prøvene viste at et nytt lydanlegg 

er nødvendig for at alle som besøker kirken kan høre hva f.eks. prest og medliturg sier. Spesielt 

gjelder det de som befinner seg bak i kirken. Tore vil sende søknad til KfiT i håp om at rådet 

vil dekke en betydelig del av utgiftene som nok vil beløpe seg til totalt ca. kr. 200 000. 

 

 

1) Profilering av Ilen Kirke som ungdomskatedral / ungdomskirke.   
MR-leder innledet med å vise kort til vedlegget med informasjon om ungdomskirker i Aarhus, 

Bergen og Oslo. Skal vi lykkes må vi markedsføre oss slik at mange vil sette pris på tilbudet og 

føle seg velkomne. Jfr. 4) Behandling av profilundersøkelse / markedsundersøkelse vedrørende 

kirken i Trondheim.  

 

Momenter fra meningsutvekslingen:  

 

 Grunnlaget er lagt idet Ilen kirke i mange år har fremstått som en åpen kirke med lav-

terskeltilbud.  

 Vi må fremstå som en kirke for alle. Menigheten samarbeider godt med flere kirke-

samfunn Vi må tenke bredt vedrørende ungdom og treffe der behovene er.  

 Ilen kirke bør først og fremst være en kulturkirke for alle grupper - selvsagt også for 

ungdommen. Det er mange personer i Ilen menighet som kan tenke seg å bidra kulturelt 

for Ilen og for kirken. MR-medlemmene anmodes om å kartlegge mulige bidragsytere. 

 Ungdommen må involveres. 

 For å kunne skape både kultur- og ungdoms-profil må vi være konkrete. Prosjektgruppe 

bestående av både tilsatte og MR-medlemmer bør ta ansvar for det praktiske. Gruppen 

må foreslå profil som vi kan enes om. 

 Kunstneriske, spesielt musikalske, krefter involveres i arbeidet med gudstjenestene. 

 Ungdomsleder sammen med frivillige er nødvendig. 

 Frivilligsentralen er viktig medspiller. 

 Kulturkirken må romme mange ulike tema. 

 Viktig å ha et øye på hva Bispedømmet tenker og ønsker vedrørende aktiviteteten i Ilen. 

 Invitasjoner er viktige. Det må inviteres til tiltak som passer for ulike grupper i lokalsam-

funnet. 

 Viktig med rom for samtale.  

 Ikke glemme de eldre. 

 

Vedtak: 

Det etableres en prosjektgruppe som  skal "Profilere Ilen kirke som kulturkirke der ungdoms-

aktiviteter har en sentral plass".  

Gruppen består av følgende medlemmer:  

Fra de ansatte: Sokneprest Åshild Brenne (leder), kapellan Lars Sperre og menighetspedagog 

Guro Gaustad. Anderssen. 

Fra menighetsrådet: Turid Berntzen, Johnny Pihl, Anita Saksvik og Britt-Inger Volden. 

Leder Åshild Brenne kaller inn til gruppens første møte. 

 

 

  



3) Ilen menighets behov og ønsker for diakoni. Dialog med KfiT? 

MR-leder innledet ved å stille spørsmål om vi har tilstrekkelig med diakonale tjenester i Ilen 

menighet. Han viste også til vedlegget i saken som gjengir stillingsbeskrivelsen for 

diakonstillingen som er delt med Sverresborg og konkluderte at situasjonen er vanskelig. 
 

Momenter fra meningsutvekslingen: 

 

 Vi har Menighetens hyggestund en gang i måneden med avslutningstur før sommeren.  

 Diakonen arbeider svært lite direkte opp mot menigheten, selv om stillingens arbeids- 

og ansvars-områder tilsier at det skal skje (sorgarbeid, frivillighet, besøkstjeneste, 

eldrearrangementer). 

 Soknepresten og kapellanen går på hjemmebesøk . 

 Kapellanen arrangerer den månedlige Hyggestunden. 

 Diakoniutvalget utfordres til å skaffe frivillige til f.eks. besøkstjeneste. 

 Flere mener at behovet for diakonale tjenester er større nå enn tidligere. 

 Det er en uheldig ordning at diakonen skal arbeide både for Sverresborg og Ilen, spesielt 

fordi diakonens kontorplass er i Sverresborg, og den daglige kontakten med Ilen er 

minimal. 

 Diakonen må være synlig i menigheten. 

 Besøkstjenesten må prioriteres. 

 Ilen menighet trenger en egen diakon for å ivareta de behov som menigheten har. 

 

Vedtak: 

 AU gis fullmakt til å sende brev / åpne en dialog med KfiT og prostiet vedrørende diakonien i 

Ilen menighet. Det presiseres hvilke udekkede behov Ilen menighet har for diakonale tjenester.  

 

 

4) Profilundersøkelse / markedsundersøkelse vedrørende kirken i Trondheim. 

MR-leder gjennomgikk de viktigste resultatene i NORFAKTAs undersøkelse for KfiT mai 

2016. Det ble lagt vekt på kirkens manglende evne til å profilere seg (Jfr. sak 1) samt at det 

finnes uforløste muligheter for å øke oppslutningen om kirkens virksomhet hos en del av 

befolkningen. Det var enighet om at undersøkelsen setter søkelys på mange viktige sider ved 

kirkelivet i Trondheim. De tilstedeværende ble oppfordret til å sette seg nærmere inn i 

undersøkelsens enkelte deler. 

 

 

5) Eventuelt. Aktuell informasjon til og fra Menighetsrådets medlemmer, menings-

utveksling. Saker som ønskes behandlet på neste møte. 
Ilen kirke og Nye Trondheim Spektrum var ønsket som tema, og engasjementet vedrørende 

saken var stort.  

 

Momenter fra meningsutvekslingen:  

 

 Planene for utbyggingen påvirker området rund kirkebygget, både indirekte og direkte. 

 Planene viser at det er stor sannsynlighet for at trafikken ved og forbi kirken vil øke til 

et uakseptabelt nivå. 

 Fremmedparkering vil hindre bruk av kirken. 

 En eventuell utvidelse av veien ned til Nidareid bru vil måtte føre til inngrep i arealet 

rundt kirken, noe som er helt uakseptabelt. 

  



Vedtak: 

Nestleder tar kontakt med KfiT for å få klarlagt kirkens tomtegrenser og eventuelle frednings-

bestemmelser for området. Områdt rundt Ilen kirke må skjermes for inngrep. AU gis fullmakt 

til å formulere protest mot utbyggingsplanene på basis av meningsutvekslingen og opplysninger 

fra KfiT.  

 

 

6) Oppsummering. 

Se momentene fra meningsutvekslingene samt de enkelte vedtakene. 

 

 

Avslutning ved Tore How (som siterte ytterligere tre av versene i folkevisen (middelalder-

balladen) "Sven Svane"). 

 

 

Menighetsrådets møter 2. halvår 2016:  

Tirsdagene 30.08.2016, 04.10.2016, 08.11.2016 og 06.12.2016. 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Tore How (s) 

Leder Ilen menighetråd, medreferent 

Mikaela Vettenranta Rønstad (s) 

Referent

 

 

Det er lys i enden av tunnelen! 


